
Název projektu Název Oblast podpory Náklad Rozsah

Poče

t 

ilustr

ací

Výrob

ní 

cena 

knihy

Dopo

ručen

á 

prode

jní 

cena 

knihy

Celkové 

výdaje za rok 

2024 (Kč)

Požadovaná 

výše dotace za 

rok 2024 (Kč)

Podíl 

 

dota

ce %

1
Ruth J. Weiniger (ed.): 

Legendy bratří Grimmů
Albatros Media a.s.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1500 224 30 176 399 262 900   60 000   22

2
Alejandro Jodorowsky: 

Juan Solo
ARGO spol. s r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1300 224 224 291 648 378 700   160 000   42

3 H. Lenoir: Felikracie
Baobab&GplusG 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 328 24 248 450 497 400   170 000   34

4 Ewa Solarz: Pozemšťané Ivana Pecháčková

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 84 84 249 428 249 200   110 000   44

5
Nicola Davies: Hvězdná 

velryba
Jakub Hlaváček

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1500 96 96 201 349 301 093   140 000   46

6
Jan Zbořil: Šustí pytlíky 

bonbonů. Haiku, senrjů a 

miniatury pro děti

Jakub Hlaváček

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

800 150 30 275 320 220 000   100 000   45

7 Můj drahý podivný přítel
Mi:Lu Publishing 

s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 40 40 249 360 196 000   98 000   50

Hodnocení výzvy MK_IL_24_2, první formální kolo

Strana: 1/4



Hodnocení výzvy MK_IL_24_2, první formální kolo

8 Příběhy potratů Michal Slomka

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 248 248 390 499 390 000   190 000   48

9
Valka - kniha o rozvodu 

rodičů
Michal Slomka

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

800 54 54 212 399 212 000   90 000   42

10
Jen Wangová: Princ a 

švadlenka

Nakladatelství 

Paseka s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

2000 288 288 175 489 350 830   120 000   34

11
Johann Wolfgang von 

Goethe: Faust a 

Markétka

Nakladatelství 

Triáda, s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 176 11 125 239 175 000   87 500   50

12
Jean-Baptiste Fournier: 

Jak Husserl zachránil 

vědomí

Pink Box 

Philosophy s.r.o.

Podpora vydávání překladů 

uměleckých děl ilustrované 

literatury pro děti a mládež, 

komiksu, autorských knih

1000 64 64 142 225 131 600   65 000   49

13
Dračí vesnice aneb Co 

jsme vyposlechli u brány
Anna Langerová

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

600 40 40 256 350 153 624   76 812   50

14
Michaela Kukovičová, 

Magdalena Rutová: 

Kniha roku

Baobab&GplusG 

s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

500 736 724 753 550 376 300   180 000   47

15
Klára Zahrádková: Kůň a 

had. Milníky a momenty

Baobab&GplusG 

s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

1000 88 44 187 270 186 900   70 000   37

16
Cák - Velká kniha pro 

malé plavce

EUROMEDIA 

GROUP, a.s.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

1500 40 25 157 299 236 100   110 000   46

Strana: 2/4



Hodnocení výzvy MK_IL_24_2, první formální kolo

17
Kateřina Čupová: 

Omrzlina

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

2000 56 25 114 349 228 800   114 000   49

18

Radek Malý, Markéta 

Pilátová: Pohádky pana 

Zahrádky a paní 

Pivoňkové

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

2000 144 16 171 399 341 200   165 000   48

19
Ivana Pecháčková: 

Legenda o Vyšehradu
Ivana Pecháčková

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

1000 30 30 222 298 221 500   100 000   45

20 Alžběta Petrová: V břiše Ivana Pecháčková

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

1000 30 30 222 298 221 500   100 000   45

21
Petr Maděra: Sofinka a 

Medvíďátko v říši 

želvušek

Jakub Hlaváček

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

1000 220 40 237 320 237 000   110 000   46

22
Kniha, která ještě nemá 

jméno - Trojský zámek
Jana Kostelecká

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

500 152 100 1050 490 525 000   250 000   47

23
HANGÁR: RAF ve 

vzduchu i na zemi

Post Bellum 

Production, s. r. o.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

2500 110 105 271 500 678 000   180 000   26

24 Zdeněk Grmolec: Zrady Větrné mlýny s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

1000 120 14 276 399 276 000   120 000   43

25
J.A. Pitínský: Olivie si 

vyskakuje
Větrné mlýny s.r.o.

Podpora vydávání uměleckých 

děl české ilustrované literatury 

pro děti a mládež, komiksu, 

autorských knih včetně debutů

1000 120 15 272 399 272 000   110 000   40

7 318 647 3 076 312 

Strana: 3/4



Hodnocení výzvy MK_IL_24_2, první formální kolo

1 Malá princezna Nikola Karásková

Nelze žádat opakovaně o dotaci na titul, který byl neúspěšný v některém z dřívějších výběrových dotačních řízení. 

Opakovaně lze podat žádost o dotaci pouze na ten titul, který komise doporučila v odůvodněných případech v 

předchozím období odložit nebo doporučila k přepracování (je uvedeno v zápisu a v přehledu na webu MK).

Vyřazené projekty

Strana: 4/4


